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Danske Destinationer advarer om alvorlige konsekvenser ved 
foreslåede anbefalinger om nedskæringer i støtten til turisme 
 
Selvom det danske erhvervsstøttesystem har skabt positive resultater for dansk 
turisme, så anbefaler en ekspertgruppe nedsat af regeringen nu alligevel, at der 
skæres i støtten. Noget som dansk turismes brancheorganisation Danske 
Destinationer forudser vil få store konsekvenser for en af de største og mest 
økonomisk indbringende brancher i landet.  
 
Siden pandemien rullede ind over verden, og i kølvandet efterlod en udhulet 
turismebranche, har de danske folketingspolitikere gjort en hel del for at hjælpe turismen 
tilbage på fode igen. I 2022 blev der for eksempel lanceret en ny national strategi for 
bæredygtig vækst i dansk turisme. Noget der blandt andet resulterede i, at der er blevet 
skabt genopretningsplaner, en tydelig grøn retning og sikret hjælp til nystartede 
turismevirksomheder. Alt sammen initiativer, som har betydet, at Danmark er det land i 
Europa, som er kommet hurtigst tilbage på vækstsporet. Nu ser det dog ud til, at dansk 
turisme endnu engang står overfor udfordringer.  
 
Den 19. februar har ekspertgruppen for fremtidens erhvervsstøtte nemlig offentliggjort 
deres anbefalinger til, hvilke brancher, der bliver ramt af sparekniven, og dermed ikke 
længere vil kunne modtage penge fra det såkaldte erhvervsstøttesystem. Og her står 
dansk turisme overfor at skulle miste 80 mio. kroner i støtte. Noget man hos 
brancheorganisationen, Danske Destinationer ser på med stor skepsis. 
 
"Vi værdsætter anerkendelsen af turismens og destinationernes betydning på tværs af 
landet fra ekspertgruppen bag anbefalingerne. Men vi forstår ikke, hvorfor der anbefales så 
markante nedskæringer i støtten til turismen. Det vil være yderst problematisk at ændre 
den vellykkede formel for dansk turisme, som tydeligvis har fungeret. Vi har et 
velfungerende system af organisationer, der fokuserer på hurtig tilpasning og 
fremadskuende forretning, og det er noget, der med sikkerhed vil gå tabt, hvis disse 
nedskæringer gennemføres," siger Tonny Skovsted Thorup, forperson for Danske 
Destinationer, og forklarer, at hvis midlerne fjernes, går det det stik imod intentionen om at 
reorganisere turismen. 
 
”Med erhvervsstøtten opfordrede regeringen kommunerne til at gå sammen om at udvikle 
turismen i fællesskab, og incitamentet var netop statslige midler til at løfte denne udvikling. 
Kommunerne er hårdt pressede på økonomien og den langsigtede strategiske udvikling af 
dansk turisme, herunder arbejdet med for eksempel bæredygtighed og strategiske 
udviklingsplaner, vil derfor uden tvivl gå i stå, hvis støtten til turismeudvikling spares væk. I 
vores øjne er det derfor et klart løftebrud, hvis man fra politisk side vælger at overlade 
udviklingen af dansk turisme til kommunerne.”  
 
Om Danske Destinationer  
Danske Destinationer er en brancheorganisation for destinationsselskaberne i Danmark.  
Et destinationsselskab har til formål at udvikle og markedsføre turismen for de danske 
destinationer i samspil med lokalsamfundene, så turismen skaber værdi lokalt, regionalt og 
nationalt. I dag er 16 destinationsselskaber medlem af Danske Destinationer, som 
understøtter destinationerne i fælles muligheder, udfordringer, destinationsudvikling og 
branding af ferie i Danmark.  
 
For mere information, kontakt venligst: Tonny S. Thorup på tonny@destination-nord.dk 
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